

*

Số 201-KH/TU

Điện Biên, ngày 20 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai các hoạt động thi đua yêu nước ngành Dân vận và tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/BDVTU, ngày 11/11/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về triển khai các hoạt động thi đua yêu nước Ngành Dân vận và tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025; nhằm tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trong toàn Đảng bộ, chính quyền các cấp, các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố, thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, gắn với tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 95 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930 - 15/10/2025). Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động thi đua yêu nước ngành Dân vận và tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua tổng kết phong trào đánh giá khách quan, toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên địa bàn thành phố, giai đoạn 2021 - 2025; qua đó, xác định những hạn chế cần khắc phục, bài học kinh nghiệm và đề ra nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước gắn với phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân trong thời gian tiếp theo.

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của công tác dân vận và phong trào thi đua “Dân vận khéo” nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, hành động của cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các phòng, ban và các đơn vị Lực lượng vũ trang, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng trên địa bàn thành phố đối với công tác dân vận của hệ thống chính trị; góp phần tăng cường mối quan hệ mật thiết giữa Đảng, Nhà nước với Nhân dân trong tình hình mới.

- Đánh giá những kết quả đạt được; ghi nhận, biểu dương, khen thưởng các điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu, các tập thể, cá nhân trên địa bàn phường, xã, các cơ quan, đơn vị trực thuộc thành phố có thành tích xuất sắc trong phong thi đua “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh và đối ngoại; đảm bảo đúng quy trình theo hướng dẫn số 05-HD/BDVTU, ngày 26/10/2022 của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

2. Yêu cầu

- Báo cáo tổng kết đánh giá đúng, thực chất phong trào thi đua “Dân vận khéo” của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố, giai đoạn 2021 - 2025.

- Việc tổ chức tổng kết, biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình “Dân vận khéo” phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả; tập thể, cá nhân được lựa chọn biểu dương, khen thưởng phải là mô hình, điển hình “Dân vận khéo” thực sự tiêu biểu, xuất sắc, có sức lan tỏa tại cơ quan, đơn vị, phường, xã.

II- NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, phường, xã; trọng tâm là nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu cho Ban Thường vụ Thành ủy và cấp ủy các cấp về chủ trương, nhiệm vụ và giải pháp về công tác dân vận của Đảng và triển khai có hiệu quả rõ nét công tác dân vận của chính quyền từ thành phố đến phường, xã. Tổ chức thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, nhất là phong trào thi đua “Dân vận khéo” gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; nhân rộng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” trong thực hiện công tác dân vận trọng tâm là Quyết định 23-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Bộ Chính trị về Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; Quyết định 1557-QĐ/TU, ngày 07/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh Điện Biên; Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Điện Biên về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới; Kế hoạch số 40-KH/TU, ngày 10/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 47-KH/TU, ngày 25/01/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị tỉnh Điện Biên; Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 30/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo”, giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 64-KH/TU, ngày 10/6/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về triển khai, thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 30/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 18-CT/TU, ngày 26/9/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác Dân vận của các cơ quan Nhà nước và chính quyền các cấp trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ; Đề án số 10 - ĐA/TU, ngày 07/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo...

2. Các cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền từ thành phố đến cơ sở, các Cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các phòng, ban, đoàn thể chính trị - xã hội, cơ quan, đơn vị thành phố, Khối Dân vận các phường, xã quan tâm chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội thi đua yêu nước ngành Dân vận và hoạt động kỷ

niệm 95 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng, phong trào thi đua “Dân vận khéo”.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phường, xã rà soát, đánh giá và bình xét, lựa chọn các mô hình, điển hình “Dân vận khéo”, các tập thể, cá nhân tiêu biểu đã được cơ quan, đơn vị, phường, xã đăng ký, phát động, triển khai thực hiện đủ tiêu chuẩn, điều kiện, lập danh sách, xác nhận mô hình, điển hình tiêu biểu “Dân vận khéo”, giai đoạn 2021 - 2025 để biểu dương, khen thưởng. Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025, phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030.

Lưu ý: (Báo cáo tổng kết và hồ sơ đề nghị công nhận kết quả bình xét, lựa chọn của các cơ quan, đơn vị, phường, xã thực hiện theo hướng dẫn số 05-HD/BDVTU, ngày 26/10/2022 của Ban Dân vận Tỉnh ủy).

3. Ban Dân vận Thành ủy căn cứ vào hồ sơ đề nghị công nhận mô hình, điển hình tiêu biểu “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025 của các cơ quan, đơn vị, phường, xã (là các tập thể, cá nhân tiêu biểu đã được Ban Thường vụ Thành ủy công nhận qua các năm) để tổng hợp, lựa chọn, bình xét, đề xuất các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” tham mưu cho Ban Thường vụ Thành ủy ban hành quyết định công nhận các mô hình, điển hình tiêu biểu “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền, các Cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các phòng, ban, đoàn thể, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố, Khối Dân vận các phường, xã

- Tăng cường phối hợp công tác tuyên truyền về công tác dân vận và các nội dung về phong trào thi đua “Dân vận khéo” nhằm thông tin, phổ biến kịp thời những nơi có cách làm hay, có phong trào thi đua tốt, những tập thể và cá nhân điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu để động viên, cổ vũ phong trào.

- Chỉ đạo xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025, phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030 bằng văn bản (theo đề cương và bảng biểu chi tiết gửi kèm).

- Tổ chức tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025 bằng hình thức phù hợp với từng cơ quan, đơn vị, phường, xã; biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân, điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu theo thẩm quyền; nhân rộng các điển hình đã được xây dựng.

- Chỉ đạo bình xét, lựa chọn tập thể, cá nhân điển hình “Dân vận khéo” xuất sắc, tiêu biểu nhất của cơ quan, đơn vị, phường, xã đề nghị thành phố công nhận mô hình, điển hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025 (theo phụ lục của hướng dẫn số 05-HD/BDVTU, ngày 26/10/2022 của Ban Dân vận Tỉnh ủy).

- **Thời gian tổng kết:** Các cơ quan, đơn vị, phường, xã hoàn thành trước ngày 10/6/2025; Cấp thành phố hoàn thành trước ngày 30/6/2025.

- Báo cáo tổng kết, Hồ sơ đề nghị công nhận và đề nghị biểu dương, khen thưởng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu thành phố, gửi về Ban Dân vận Thành ủy **trước ngày 15/6/2025** để tổng hợp, bình xét, lựa chọn.

2. Ban Dân vận Thành ủy

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị tham mưu, xây dựng Báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030 (*thời gian hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025*).

- Tổng hợp các mô hình, điển hình “Dân vận khéo”, giai đoạn 2021 - 2025 đã được công nhận, đề xuất các mức khen thưởng, thẩm định, đề xuất hình thức khen thưởng theo quy định.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức khảo sát, đánh giá mô hình, lựa chọn mô hình, điển hình “Dân vận khéo” ở cơ quan, đơn vị, phường, xã để xây dựng phóng sự về kết quả phong trào thi đua “Dân vận khéo”, giai đoạn 2021 - 2025.

- Lựa chọn một số tập thể, cá nhân, điển hình tiêu biểu “Dân vận khéo” báo cáo tham luận, trao đổi kinh nghiệm tại Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” thành phố, giai đoạn 2021 - 2025.

- Bình xét, lựa chọn các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu, tham mưu với Thường trực Thành ủy đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy khen thưởng đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện được phân bổ.

Đề nghị cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền các cấp, các Cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các phòng, ban, đoàn thể, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố, Khối Dân vận các phường, xã quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện đúng tiến độ thời gian theo Kế hoạch đảm bảo, thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,
- Thường trực Thành ủy,
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND TP,
- Các đồng chí Ủy viên BTV Thành ủy,
- Các Ban xây dựng Đảng, VP Thành ủy,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- MTTQ, các phòng, ban, đoàn thể TP,
- Khối Dân vận 12 phường, xã,
- Lưu VP.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Chữ Thị Thủy



Báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025
(kèm theo Kế hoạch số 201-KH/TU, ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy)

Phần thứ nhất
Kết quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025

I- CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp uỷ, chính quyền, Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp về phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021- 2025 ở cơ quan, đơn vị, phường, xã (*nêu số lượng, tên văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện*).

2. Công tác tuyên truyền, quán triệt

Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về công tác dân vận và phong trào thi đua “Dân vận khéo”, giai đoạn 2021 - 2025.

Hình thức, phương pháp tuyên truyền, hướng dẫn triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” (*nêu số lượng tuyên truyền, số lượng các tin bài về phong trào thi đua “Dân vận khéo”*).

3. Công tác kiểm tra, giám sát, khảo sát đánh giá việc thực hiện

Công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát, khảo sát đánh giá việc thực hiện phong trào. Việc trao đổi, học tập kinh nghiệm, cách làm hay...

4. Việc sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” qua các năm (*nếu có*).

II- KẾT QUẢ THỰC HIỆN

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, phường, xã để đánh giá:

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác dân vận và phong trào thi đua “Dân vận khéo”

Hiệu quả, tác động của phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 2025 với các nhiệm vụ chính trị, công tác dân vận của cơ quan, đơn vị, phường, xã.

2. Kết quả xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025

Tổng hợp kết quả xây dựng, bồi dưỡng, nhân rộng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” từ năm 2021 đến năm 2025 (*tổng số lượng các mô hình, điển hình trên 04 lĩnh vực*).

2.1. Lĩnh vực phát triển kinh tế

- Công tác tuyên truyền vận động Nhân dân chuyên đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, ứng dụng khoa học - công nghệ vào sản xuất nông nghiệp sạch, thân thiện

với môi trường; liên kết sản xuất, nuôi, trồng, chế biến, tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị, mang lại hiệu quả và nguồn thu nhập kinh tế cao góp phần xóa đói, giảm nghèo bền vững.

- Nâng cao chất lượng sản phẩm hàng hóa, dịch vụ sản xuất kinh doanh giỏi, làm giàu chính đáng, xây dựng các mô hình kinh tế trang trại, hợp tác phát triển sản xuất, câu lạc bộ, các loại quỹ hỗ trợ nhằm giúp nhau ổn định cuộc sống, phát triển sản xuất, thoát nghèo bền vững.

- Vận động Nhân dân đóng góp tài lực, vật lực để xây dựng nông thôn mới (nông thôn mới nâng cao...), đô thị văn minh; tham gia hiến đất, giải phóng mặt bằng xây dựng các công trình, dự án để phát triển kinh tế trên địa bàn.

- Vận động Nhân dân tham gia phát triển du lịch, dịch vụ để góp phần phần đầu tư du lịch thực sự trở thành ngành kinh tế mũi nhọn và đóng góp lớn vào nền kinh tế; qua đó xây dựng những mô hình, điển hình “Dân vận khéo” trong công tác tuyên truyền, vận động và trong triển khai thực hiện phát triển kinh tế.

- Giải quyết được việc làm cho nhiều lao động ở địa phương.

+ Số mô hình tập thể, số mô hình cá nhân.

2.2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

- Vận động xã hội hóa giáo dục, hướng nghiệp, dạy nghề, tạo việc làm; điển hình trong thi đua giảng dạy, học tập, rèn luyện, xây dựng xã hội học tập; vận động tối đa dân số trong độ tuổi đến trường, duy trì sỹ số học sinh, không để bỏ học, nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe Nhân dân; bảo vệ môi trường, nâng cao chất lượng cuộc sống; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Xây dựng tinh thần thi đua trong học tập, rèn luyện; thực hiện hiệu quả công tác gia đình; xây dựng xã hội học tập; bảo tồn và phát huy những giá trị văn hóa của các dân tộc tỉnh Điện Biên gắn với phát triển kinh tế xã hội; thực hiện tốt quy ước, hương ước, xóa bỏ các tập tục lạc hậu, ngăn ngừa, giảm thiểu tình trạng tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; triển khai hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; đẩy mạnh xã hội hoá giáo dục, thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chăm sóc gia đình chính sách, người nghèo, người neo đơn, người cao tuổi, người tàn tật...

- Vận động Nhân dân đóng góp để xây dựng các công trình phúc lợi xã hội, các thiết chế văn hóa...

- Vận động chức sắc, chức việc, tín đồ tôn giáo chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước theo phương châm sống “tốt đời, đẹp đạo”.

+ Số mô hình tập thể, số mô hình cá nhân.

2.3. Lĩnh vực quốc phòng, an ninh

- Vận động quần chúng Nhân dân thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, tham gia giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội, bảo vệ chủ quyền biên giới; xây dựng lực lượng vũ trang vững

manh, xây dựng đơn vị an toàn, địa bàn an toàn, khu dân cư không có tội phạm và tệ nạn xã hội.

- Phát triển các loại hình tự quản, các cụm liên kết, xây dựng ý thức tự quản trong cơ quan, đơn vị, cộng đồng dân cư.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân giải quyết tốt các vấn đề nổi cộm, bức xúc trong Nhân dân, người lao động, không để xảy ra “điểm nóng”, nhất là các vụ việc liên quan đến dân tộc, tôn giáo, đất đai, môi trường, bồi thường, giải phóng mặt bằng, di dân, tái định cư khi thực hiện các dự án.

- Vận động Nhân dân cùng tham gia giải quyết các vấn đề tồn đọng, bức xúc kéo dài tại cơ sở chưa giải quyết được.

- Trong vận động, tranh thủ sự ủng hộ của các chức sắc, chức việc các tôn giáo, người có uy tín, già làng, trưởng dòng họ, góp phần giữ vững an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội, tăng cường quốc phòng - an ninh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ tổ quốc trong tình hình mới.

- Số mô hình tập thể, số mô hình cá nhân.

2.4. Lĩnh vực xây dựng đảng và hệ thống chính trị

- Xây dựng nội dung, phương pháp tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức trong đoàn viên, hội viên và Nhân dân để thực hiện đúng chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; vận động các tầng lớp Nhân dân tự nguyện tham gia vào các hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng trong khuôn khổ pháp luật.

- Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở theo phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”. Vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội trong việc phát huy vai trò của đoàn viên, hội viên và Nhân dân, các tổ chức, cá nhân trong việc giám sát, phản biện xã hội, góp ý xây dựng đảng, chính quyền, xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh; đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, công tác đối thoại trực tiếp của cấp ủy, chính quyền với Nhân dân.

- Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; tham mưu thực hiện các giải pháp hành chính, xây dựng hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả....

- Xây dựng các giải pháp, mô hình, điển hình trong việc đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng.

- Các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị xây dựng các mô hình về thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, mô hình đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào việc thực hiện các nhiệm vụ công tác nâng cao tinh thần trách nhiệm phục vụ Nhân dân. Phát huy những sáng kiến hay của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong việc thực hiện cải cách hành chính, thực hiện tốt phương châm “Trọng dân, gần dân, học dân, hiểu dân và có trách nhiệm với dân”, xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh.

- Số mô hình tập thể, số mô hình cá nhân.

(Đề nghị đánh giá theo từng lĩnh vực, số lượng các mô hình phải chính xác và đã được đăng ký với cấp ủy, chính quyền hoặc cơ quan, đơn vị, để thực hiện)

III - ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

Đánh giá tổng quát những ưu điểm của công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kết quả thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025.

2. Hạn chế và nguyên nhân

Những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021 - 2025.

- Nguyên nhân khách quan, chủ quan của hạn chế.

3. Bài học kinh nghiệm

Phần thứ hai

Phương hướng, nhiệm vụ nhằm tăng cường và đổi mới công tác dân vận và phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2025 - 2030

I- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ

II- ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có)

Ghi chú:

Bên cạnh những đánh giá theo các nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, phường xã lập biểu thống kê, tổng hợp các số liệu theo mẫu đính kèm.

Biểu 1:

**VĂN BẢN LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI PHONG TRÀO
THI ĐUA “DẪN VẬN KHIẾO” GIAI ĐOẠN 2021 - 2025**



STT	Số, ngày, tháng, năm ban hành văn bản	Nội dung văn bản
1		
2		
3		
4		
5		

